Aan:
de heer C.H. Kloos

(i.a.a. de overige statenleden)

Assen, 14 januari 2004

Ons kenmerk 3/6.9/2003011454

Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41, Reglement van orde, inzake invoering Functiewaardering provincies (Fuwaprov)

Geachte heer Kloos,
In reactie op uw vragen d.d. 7 december 2003 informeren wij u als volgt.

Vraag 1

Bent u op de hoogte dat de onderhandelingen tussen de directie en vertegenwoordigers van het personeel over de invoering van de Fuwaprov in Drenthe, niet vlekkeloos verlopen?

Antwoord

Wij zijn volledig op de hoogte van het overleg tussen de directie en de leden van de Ondernemingsraad en het overleg dat de portefeuillehouder Personeel en Organisatie voert met het georganiseerd overleg.

De introductie van het nieuwe systeem Fuwaprov verloopt correct en conform de afspraken die in de collectieve arbeidsovereenkomst zijn gemaakt.

Vraag 2
Welke corrigerende maatregelen gaat u nemen opdat beide partijen weer door één deur kunnen?

Antwoord
Gelet op ons antwoord op vraag 1 zijn corrigerende maatregelen overbodig.


Vraag 3
Wat zijn de financiéle consequenties voor de provincie Drenthe van de invoering van Fuwaprov?
Antwoord
Als gevolg van de invoering van Fuwaprov zijn salariswijzigingen mogelijk. Op dit effect is reeds geanticipeerd en de geraamde financiéle gevolgen (€ 40.000,--) zijn dan ook in de begroting opgevangen.
Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,

, secretaris , voorzitter

ab/coll.


Drents Belang
Dingspil 2

9481 GJ Vries
drentsbelang@hotmail.com
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Schriftelijke vragen conform art/

Aan de voorzitter van de Staten van Drenthe, de heer A.L. ter Beek

Datum: 7 december 2003

Geachte heer ter A.L. ter Beek,

Zoals u bekend is, volgt Drents Belang al geruime tijd het fungeren van het ambtelijk apparaat van de provincie Drenthe. Drents belang is op de hoogte van de invoering van het nieuwe functiewaarderingssysteem Fuwaprov. (Functiewaardering Provincies) per 1 januari 2005. Dit is een systeem dat bij alle provincies op gelijke wijze ingevoerd wordt, zodat de functies tussen de provincies vergelijkbaar worden voor wat betreft inhoud en waardering.

In principe is Drents Belang een voorstander van deze ontwikkeling. Wel hechten wij er veel belang aan dat de introductie van het systeem Fuwaprov. correct uitgevoerd wordt. Het is immers niet de bedoeling dat een dergelijke omschakeling wordt misbruikt om bezuinigingen en reorganisaties versneld door te voeren.

Wij meenden echter dat wij ons op dit punt geen zorgen hoefden te maken. Immers, deze provincie heeft de integriteit hoog in het vaandel staan. Wij waren er dus van overtuigd dat de directie, onder de bezielende leiding van de directeur-secretaris, het nieuwe systeem op een correcte, integere en eerlijke wijze zou invoeren.

Wat schetst dan ook onze verbazing en verbijstering toen ons meerdere serieuze signalen vanuit het ambtelijk apparaat bereikten, waaruit bleek dat de directie de invoering van Fuwaprov. juist wél misbruikt om verkapte bezuinigingen en reorganisaties door te voeren?
Ons is gebleken dat de personeelsvertegenwoordigers in de gordijnen zijn gevlogen over het misbruiken van het nieuwe functiewaarderingssysteem door de directie.

Drents belang heeft daarom de volgende vragen aan u:

a. Bent u op de hoogte dat de onderhandelingen tussen de directie en vertegenwoordigers van het personeel over de invoering van de Fuwaprov. in

Drenthe, niet vlekkeloos verlopen;

b. Welke corrigerende maatregelen gaat u nemen opdat beide partijen weer door één deur kunnen;

c. Wat zijn de financiéle consequenties voor de provincie Drenthe van de invoering van Fuwaprov.

In afwachting op
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er Drents Belang—"

antwoordt verblijft de fractie met vriendelijke groeten,

